
Najtwardszy Strażak w Toruniu  

 

Ponad 300 strażaków z całego świata zmierzy się 27-29 czerwca w Toruniu
w V Międzynarodowych Mistrzostwach Strażaków "Toughest Firefighter
Alive Husqvarna Poland 2013".

Od pięciu lat Rynek Nowomiejski w Toruniu jest miejscem widowiskowej rywalizacji
strażaków z kilkunastu krajów. W scenerii toruńskich zabytków pożarnicy walczą
indywidualnie i drużynowo w konkurencjach sprawnościowych, w których trzeba się
wykazać siłą, szybkością, odwagą i wytrwałością.

Impreza w Toruniu, uważana za jedne z najtrudniejszych zawodów strażackich
świata, zyskała ogromną renomę. Do tegorocznych Mistrzostw "Toughest Firefighter
Alive Husqvarna Poland 2013” zgłosiło się ponad 300 zawodników z 11 krajów:
Polski, Niemiec, Czech, Słowacji, Wielkiej Brytanii, Litwy, Słowenii, Węgier, Szkocji,
Francji i dwóch krajów spoza Europy: Kanady i USA. Warto odnotować, że udział w
zawodach weźmie także ekipa strażaków z partnerskiej Getyngi. Polskę będą
reprezentować pożarnicy z kilkudziesięciu jednostek Państwowej Straży Pożarnej.

Mistrzostwa zostaną rozegrane w trzech kategoriach wiekowych: 18-35 lat, 35-45 lat,
powyżej 45 lat i kategorii open. Rywalizacja rozpocznie się od ekstremalnej formuły
Firefighter Combat Challenge, po której 200 zawodników z najlepszymi czasami
zostanie zakwalifikowanych do udziału w formule Toughest Firefighter Alive, a
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100 pozostałych do zawodów CrossFit – konkurencji złożonej z trudnych ćwiczeń
siłowych. Podczas zawodów w Toruniu rozegra się także walka o tytuł Najtwardszego
Strażaka.

Przed strażakami m.in. takie konkurencje, jak:

rozwinięcie i podłączenie dwóch linii wężowych do motopompy oraz zwijanie
linii wężowych i złożenie ich do skrzynek, 
100 uderzeń 6–kilogramowym młotem
podniesienie i przenoszenie 70 kg manekina na odcinku kilkudziesięciu metrów,
bieg przez drewniany tunel z obciążeniem rąk do 20 kg, wejście - przeskoczenie
ściany o wysokości 3 m
wykonanie zadań z wykorzystaniem 3-metrowej drabiny nasadkowej, pokonanie
schodów na 12 m wieży i wniesieniu obciążenia, następnie wciągnięcie węży na
szczyt tej wieży za pomocą liny
300-metrowy bieg z wężami gaśniczymi oraz wejście na 40 m wieżę

Tegoroczne zawody są jeszcze trudniejsze niż dotychczas, ponieważ w obu
formułach - TFA i FCC - zawodnicy wystartują w pełnym rynsztunku - ubrani w
specjalne spodnie, kurtkę, hełm, nieprzemakalne buty oraz aparaty ochrony dróg
oddechowych wraz z maską.
Dla widzów, poza możliwością śledzenia emocjonującej rywalizacji, przygotowano
wiele dodatkowych atrakcji: miasteczko dla dzieci ze strażackim torem przeszkód
oraz stoiska sponsorów.

PROGRAM MISTRZOSTW w Toruniu:

Czwartek, 27 czerwca 2013
15:00 Odprawa techniczna z zawodnikami
16:00-20:00 Starty w formule Firefighter Combat Challenge - TANDEMY i ELIMINACJE
SZTAFET

Piątek, 28 czerwca 2013
8:00 Firefighter Combat Challenge - ¼ finału sztafet
9:00 Firefighter Combat Challenge - starty indywidualne
19:15 Firefighter Combat Challenge - półfinał i finał sztafet



20:00 Zakończenie rywalizacji

Sobota, 29 czerwca 2013
8:00-17:00 Toughest Firefighter Alive starty indywidualne
10:00-15:00 CrossFit
18:00 Ceremonia wręczenia medali, pucharów i nagród

Organizatorem V Międzynarodowych Mistrzostw TFA Husqvarna Poland 2013 jest
Komenda Miejska Straży Pożarnej w Toruniu, a głównym sponsorem firma
Husqvarna. Patronat honorowy nad wydarzeniem objął prezydent Torunia Michał
Zaleski, który, co warto przypomnieć, przyznał w tym roku jednemu z głównych
animatorów zawodów Rafałowi Świechowiczowi, brygadierowi toruńskiej straży
pożarnej, Nagrodę Prezydenta w kategorii promocja miasta.

TFA i FCC 2013. Strażackie mistrzostwa w Toruniu
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